1
PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2019

                                       № 421
г. Нижняя Салда
Об утверждении Порядка расходования средств за счет субсидии
из областного бюджета на создание и обеспечение деятельности
молодежных «коворкинг-центров»
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики     и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 12.04.2019 № 222-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, на осуществление работы с молодежью в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, в 2019 году»,  руководствуясь Уставом городского  округа  Нижняя Салда,  решением Думы городского округа Нижняя Салда от 14.12.2018  № 41/1  «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями), постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 19.09.2016 № 818   «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие культуры в  городском округе Нижняя Салда до 2024 года» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств за счет субсидии, полученной из областного бюджета на создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Сафронову Н.П.
Глава городского округа                                                            Е. В. Матвеева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского   округа   Нижняя   Салда
от 25.06.2019 № 421
ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ СУБСИДИИ
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА СОЗДАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖНЫХ «КОВОРКИНГ-ЦЕНТРОВ»
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств за счет субсидии, полученной городским округом  Нижняя Салда из областного бюджета на создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров» в 2019 году (далее – средства за счет субсидии).

2. Порядок расходования средств за счет субсидии разработан в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», Уставом городского округа  Нижняя Салда,  решением Думы городского округа Нижняя Салда от 14.12.2018  № 41/1  «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями),  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 19.09.2016 № 818   «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие культуры в  городском округе Нижняя Салда до 2024 года» (с изменениями).

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств за счет субсидии является Управление культуры администрации  городского округа Нижняя Салда.

4. Администрация городского округа Нижняя Салда заключает с Департаментом молодежной политики Свердловской области Соглашение о предоставлении в 2019 году субсидии местному бюджету администрации городского округа Нижняя Салда на создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров».

5. Средства, выделяемые из областного бюджета  в форме субсидии, подлежат зачислению в доходы  бюджета городского округа Нижняя Салда по КБК 908 2 02 29999 04 0000 150 «Субсидии на создание и обеспечение деятельности  молодежных "коворкинг - центров"»  и расходованию по разделу 0800 «Культура, кинематография», подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0930748600 «Создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров» (за счет средств областного бюджета), виду расходов 612 ««Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели».

6. Средства за счет субсидии направляются на софинансирование создания и обеспечения деятельности молодежных «коворкинг-центров». Создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров» включает в себя приобретение за счет средств субсидии оборудования, необходимого для организации:

1) рабочих мест (столы, стулья, компьютеры, ноутбуки, офисная техника, оргтехника, программное обеспечение, рабочая станция и иное);

2) конференц-зала, комнаты для переговоров (флипчарты, видеооборудование и иное);

3) зоны отдыха (мебель, световое оборудование, звуковое оборудование).

7. Предоставление средств за счет субсидии осуществляется в пределах выделенных на эти цели бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2019 год.

8. Отчетность предоставляется  согласно заключенному Соглашению между Департаментом молодежной политики Свердловской области и администрацией городского округа Нижняя Салда ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
9. Средства за счет субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.
10. Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда обеспечивает возврат в областной бюджет не использованного по состоянию на                      01.01.2020 остатка средств за счет субсидии в соответствии с бюджетным законодательством.
11. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Управлением культуры администрации городского округа Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда в пределах своей компетенции.